
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

COMUNE DI EMARESE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 
 

N.  141 del 12/07/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DELLE 

ACQUE REFLUE (SERVIZIO IDRICO INTEGRATO) E SERVIZIO ANALISI 
POTABILITÀ ACQUE PER L'ANNO 2024 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:     SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DELLE ACQUE REFLUE 

(SERVIZIO IDRICO INTEGRATO) E SERVIZIO ANALISI POTABILITÀ ACQUE PER L'ANNO 
2024 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 12.03.2024 con la quale si approvava la 
Convenzione tra l’Unité des Communes Valdôtaines Evançon e i Comuni del comprensorio per l’esercizio in 
forma associata dei servizi per l’anno 2024; 

VISTA la lettera dell’Unité des Communes Valdôtaines Evançon prot. n. 12580 del 20/11/2023 (acquisita al 
prot. comunale n. 5632 del 20/11/2023) con cui si trasmette la deliberazione dell’Unité n. 50 del 13/11/2023, 
avente ad oggetto “Presa d’atto del subentro della soc. Service des eaux valdôtaines S.r.l, nel servizio di 
gestione tecnica ed operativa degli impianti di depurazione delle acque reflue urbane e del servizio di analisi 
di potabilità delle acque destinate al consumo umano degli acquedotti di competenza del subato “Evancon”; 
 
VISTA la Convenzione per la definizione delle modalità di gestione dei costi del servizio depurazione e del 
servizio analisi qualità delle acque nel periodo transitorio tra il Comune di Emarèse e la Società in house 
Service des eaux valdôtaines S.r.l. (SEV) (P.IVA 01277260079), con sede legale ad Aosta; 
 
VISTA la lettera della SEV S.r.l. prot. n. 1682 del 10/04/2024 (acquisita al protocollo comunale al n. 1778 in 
pari data) con cui si comunica che non è necessario acquisire un CIG e neppure prevedere un contributo 
ANAC per l’affidamento del servizio in oggetto; 
 
VISTA la successiva lettera prot. n. 1691 del 10/04/2024 (acquisita al protocollo comunale al n. 1779 in data 
11/04/2024) che comunica il riparto dei costi per l’anno 2024 per la depurazione e per l’analisi di potabilità 
delle acque; 
 
CONSIDERATO che il costo per la depurazione per il Comune di Emarèse per l’anno 2024 ammonta a € 
14.561,52 oltre IVA 10% € 1.456,15 per complessivi € 16.017,67; 
 
CONSIDERATO che il costo per l’analisi di potabilità delle acque per il Comune di Emarèse per l’anno 
2024 ammonta a € 634,15 oltre IVA 22% € 139,51 per complessivi € 773,66; 
 
VISTA l’attuale disponibilità di bilancio si intende impegnare in via preventiva la somma complessiva di € 
15.500,00 fermo restando che le spese sopra preventivate dovranno essere rendicontate da parte della società 
a Services des Eaux Valdôtaines S.r.l 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: "Disposizioni integrative e 
correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

 lo Statuto comunale; 
 Il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in 7 

aprile 2017 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12 marzo 2024; 
 
VISTE: 

o Il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 22 
del 30.11.2023 e del documento unico di programmazione (D.U.P.S) 2024/2026; 

o la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2023 con la quale si assegnano le quote di bilancio 
triennale 2024/2026 ai responsabili di spesa e di entrata; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
PRESO ATTO del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria resi dal responsabile del 
servizio finanziario nella figura del Segretario comunale, ai sensi dell’articolo 147-bis, del comma 7 dell’art. 
183 e del comma 5 dell’art 153 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i e come previsto dall’art. 5 comma 1 lettera  
A) lettera B1) del vigente regolamento di contabilità comunale; 
 

D E T E R M I N A 

 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte sostanziale integrante del presente atto; 
 
DI APPROVARE le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono espressamente ed integralmente 
richiamate; 
 
DI PRENDERE ATTO che: 

 il costo a carico del comune di Emarèse per il servizio di gestione degli impianti di depurazione 
acque reflue (Servizio Idrico Integrato) anno 2024, svolto in forma associata tramite convenzione 
con la Società Services des Eaux Valdôtaines S.r.l., ammonta a € 16.017,67; 

 il costo a carico del comune di Emarèse per l’analisi potabilità delle acque anno 2024, svolto in 
forma associata tramite convenzione con la Società Services des Eaux Valdôtaines S.r.l., ammonta a 
€ 773,66; 

 
DI IMPEGNARE in preventiva la somma di € 15.500,00 a favore della Services des Eaux Valdôtaines S.r.l., 
Piazza Narbonne n. 16, 11100 Aosta, codice fiscale e partita IVA 01277260079 per il servizio di gestione 
degli impianti di depurazione delle acque reflue sull’anno 2024 e per il servizio di analisi di potabilità delle 
acque sull’anno 2024, con imputazione sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026in competenza 
dell’esercizio finanziario 2024: 

Missione Progr Titolo Macro  Voce Capitolo Art Piano 
finanziario 

Importo Anno Imp. 

09 04 1 104 10203 10203 20 U.1.04.01.02.000 € 
15.500,00 

2024 185 

 
DI STABILIRE che la liquidazione delle spese per i servizi di cui al presente provvedimento avvenga a 
seguito dell’acquisizione di regolare documentazione o in base a quanto stabilito dalla convenzione; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Società in house Service des eaux valdôtaines 
S.r.l. (SEV); 
 
DI PROCEDERE con la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico, ai sensi 
dell’art. 32 della Legge 69/2009, per quindici giorni;

 
 

Emarèse, lì 12/07/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 
F.to LOVISETTI GIOVANNI 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

============================================================== 
 

Relazione di Pubblicazione 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Emarèse 

dal 12/07/2024 al 27/07/2024. 

 
Emarèse, 12/07/2024 SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to LOVISETTI GIOVANNI 
  
 

 
============================================================== 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Emarèse,   12/07/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 
 LOVISETTI GIOVANNI 

______________________________ 


